
  

 

 

 

 

 

О введении на территории города 

Новосибирска на станции «Спортив-

ная» Ленинской линии метрополите-

на режима повышенной готовности 

 

 

В целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

риском возникновения угрозы безопасности движения поездов и выхода из строя 

оборудования, возникшей вследствие расторжения муниципального контракта на 

строительство станции «Спортивная» Ленинской линии метрополитена в городе 

Новосибирске, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 16.10.2009 № 415 «О городском звене территориальной подсистемы Новоси-

бирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом города Новосибирска,       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска на станции «Спортивная» 

Ленинской линии метрополитена режим повышенной готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»: 

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы Но-

восибирской области единой государственной системы предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций: 

координационный орган – комиссию по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новоси-

бирска; 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Но-

восибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение го-

рода Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города Новосибир-

ска. 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и граж-

данской защиты». 

2.3. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

Номер проекта (в СЭДе) 25_00825  
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 
 



 2 

мэрии города Новосибирска. 

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии города Новосибирска организовать в кратчайшие сроки: 

3.1. Подготовку проектной документации и выполнение работ по инженер-

ным системам (освещения, сигнализации, дымоудаления), а также по конструк-

циям платформенных дверей на станции «Спортивная» Ленинской линии метро-

политена в городе Новосибирске. 

3.2. Заключение контрактов со специализированными организациями без 

проведения конкурсных процедур в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» на выполнение работ, указанных в подпункте 3.1 настоящего постановле-

ния. 

3.3. Постоянный контроль за ходом выполнения работ до их полного за-

вершения. 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Кодалаева И. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2296744 



Список рассылки:  

1. Департамент организационно-контрольной работы 

2. ДЧС и ВАО (правовые акты) 

3. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

4. Прокуратура города (для постановлений) 

 

СОГЛАСОВАНО 

   

 

Первый заместитель мэра 

  

                                 И. В. Кодалаев 

 

Начальник департамента организационно-

контрольной работы мэрии 

  

 

                                    И. С. Королева   

 

Начальник правового департамента мэрии 

  

                                    С. А. Копырин                              

 

Начальник департамента по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с админи-

стративными органами мэрии 

 

 

 

                                 

 

                                     С. А. Куценко 

И. о. начальника департамента транспорта и 

дорожно-благоустроительного комплекса 

мэрии 

 

 

 

 

                                     В. А. Жарков 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии 

  

                                      А. В. Осокин 

 
 


